
2020 年 9 月 24 日     

 

お客様各位 

山本石油株式会社     

 

 

山本石油(株)ウイングイズミ給油所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

2020 年 9 月 23 日夕方、岐阜県土岐市の弊社ウイングイズミ給油所所属の従業員 1 名が、 

新型コロナウイルスのＰＣＲ検査の結果、陽性であることが確認されました。 

 

弊社では、お客様と従業員および家族の安全確保を最優先に考慮し、東濃保健所や関係 

機関と連携して感染拡大の抑制に努めてまいります。また、当該給油所においては現時点で 

以下のとおりの対応を致しております。 

 

＊感染者の行動履歴調査と把握 

  ＊従業員（濃厚接触者）に対する自宅待機の指示とＰＣＲ検査の実施 

  ＊給油所内の消毒作業は専門業者へ依頼済み 

 

当該従業員が勤務しているウイングイズミ給油所は、店舗内消毒作業のため 9 月 23 日 

夕方以降、営業を休止させていただいております。営業再開につきましては、東濃保健所 

等の関係機関の指導を踏まえて決定いたします。 

 

弊社は、今後も厚生労働省ガイドライン等に基づき、社内外への感染拡大防止に向けて 

迅速に対応措置を実施してまいります。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

    本件に関するお問合せ先 

       山本石油株式会社 本社 管理部  ０５７３－２６－１２２５ 

 

 

 

 


